No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2) No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2)
FORD / NH BELARUS
NHTC2908 TC25, TC29 , TC29D, TC30 BE030001 300 , 310
NHTC2108 TC21D , TC24 CASE-IH
JOHN DEERE IH048401 484, 495 , 584,
JD077008 770 FORD / NH
KUBOTA FO300001 2000F, H, 2600F, H, 2610F, H, 2810F, H,
KU150008 L1500, L1501, L1801, L2000 2910F, H, 3000 F, H, 3100F, H, 3300F, H,
KU260008 2600 3600F, H, 3910F, H, 4000F, H, R
KUB150008 B1500AP FO301001 3010
NHTC3501 TC33, TC35, TC45
NHTN7501 TN55 N, TN55DN, TN55SN, TN65N
TN65DN,'TN65SN, TN75 N, TN75DN
HESSTON FIAT
FO301001 55-56
JOHN DEERE
JD163001 820 , 1020 , 1630 , 2040, 2150
JD440001 4100, 4200, 4300, 4400 , 4110, 4210
4310, 4410
JD099001 970 , 990
JD520401 5204
KUBOTA
KU300001 3000DT , 3000F
KU301001 3010 , 3410
KU431001 4310 , 4300F
LONG
LO231001 310O, 2310 O
MAHINDRA
MH048501 485 DI , 4005DIAA, 4505D, 5005DI
MASSEY FERGUSON
MF013501 35 H, J, 135 H, J
MF016501 165 H
MF023101 231S H,J,L, 241H,J,L, 230H, J, L,
 231 H, J, L, 245 H, J, L,Z
MF024001 230H, J, L, 231 H, J, L, 240 H, J, L, 245H, J, L, Z
MF025001 250 , 450 N
MF026201 262 H
MF154001 1540 AH, AZ, BB, BE, BF, BG,
1533 AH, AZ, BB, BE, BF, BG
SIDENA
BE030001 310
TAFE
MF013501 35  DI
MITSUBISHI
MI220101 MT2201DTAP
Mc CORMICK
MCGM5001 GM50 AY, AZ
MCGM5501 GM55AY, AZ
1. Adecuada para tractores sin cabina, a menos  que se indique lo contrario
en un pie de página.
2. Los modelos subrayados indican que solo en estos tractores el amarre ha
sido probado.
IMPORTANTE: FAVOR DE CONSULTAR LAS NOTAS DE PIE DE PÁGINA.
VH-500/VH-500-ER
Para tractores de Tracción Sencilla(1)Para tractores de Tracción Sencilla o Doble(1)
LISTA DE AMARRES PARA TRACTOR
(Abonadoras Cargadoras de Fertilizante)
VH-350
30 de Junio de 2009
No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2) No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2)
JOHN DEERE MASSEY FERGUSON
JD230007 2300 B,AD, 2400 B,AD MF016503 165
MF017503 175
MF028503 265 H, 271B,H,M, 275B,H,M, 392T M,398T M
281B,H,M, 282, 283M, 285 B, 290D,
375, 383 M, 390 M, 390E D, 392S D
No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2) MF038303 383 I, 390TI, 392TI, 398TI
BELARUS UNIVERSAL
BE050003 500 E, U, X , 505E, U, X , 520E, U, X , LO246003 640, 720
530E, U, X, 560 E, U, X , 570E, U, X ,
611 E, U, X, 615 E, U, X, 800M E, U, X ,
802E, U, X , 805E, U, X , 825 E, U, X
CASE / IH
CI069503 595, 684, 685 , 695 ,  785 , 895 ,
3220 , 3230, 4210 , 4230 ,
4240, C50, C60
IH078403 784
FORD / NH
FO400003 4000 H, S , 4600 , 4610, 4630, 5030
FO501003 4010 , 5010
FO661003 5000 , 5500, 5610 , 6600 F, 6610 ,
6810 , 7000
FO761003 7610 P
HESSTON FIAT
FO501003 60-56, 70-56
JOHN DEERE
JD275503 2020, 2120, 2140 , 2555 , 2735 ,
2755 , 2755 SINC , 2755 T
JD302003 2510, 2520, 3010, 3020
JD402003 4010, 4020 , 4025
JD520003AN 5200 , 5210, 5300 , 5310, 5400 ,
5410, 5415 , 5500 , 5510 , 5615,
5715
JD530303 5303
LONG
LO246003 445, 460, 510, 2360, 2460, 2510,
2610
1. Adecuada para tractores sin cabina, a menos  que se indique lo contrario

JOHN DEERE JOHN DEERE
JD275503 2020AG, 2120AG, 2140 AG, 2555 AG, JD275503 2020AG, 2120AG, 2140 AG, 2555 AG,
2735 AG'2755 AG, 2755 SINCAG, 2755 TAG 2735 AG'2755 AG, 2755 SINCAG, 2755 TAG
JD302003 2510AG, 2520AG, 3010AG, 3020 AG JD302003 2510AG, 2520AG, 3010AG, 3020 AG
JD402003 4010AG, 4020 AG, 4025AG JD402003 4010AG, 4020 AG, 4025AG
JD520003AN 5200 , 5210, 5300 , 5310, 5400 , JD520003AN 5200 , 5210, 5300 , 5310, 5400 ,
5410, 5415 , 5500 , 5510 , 5615, 5715, 5410, 5415 , 5500 , 5510 , 5615, 5715,
5425 , 5625, 5725 5425 , 5625, 5725
JD530303 5303 JD530303 5303
KUBOTA KUBOTA
KU540003 5400 KU540003 5400
LONG LONG
LO246003 445, 460, 510, 2360, 2460, 2510, LO246003 445, 460, 510, 2360, 2460, 2510,
2610 2610
MASSEY FERGUSON MASSEY FERGUSON
MF016503 165 MF016503 165
MF017503 175 MF017503 175
MF028503 265 H, 271B,H,M, 275B,H,M, 392T M,398T M MF028503 265 H, 271B,H,M, 275B,H,M, 392T M,398T M
281B,H,M, 282, 283M, 285 B, 290D, 281B,H,M, 282,  283M, 285 B, 290D,
375, 383 M, 390 M, 390E D, 392S D 375, 383 M, 390 M, 390E D, 392S D
MF038303 383 I, 390TI, 392TI, 398TI MF038303 383 I, 390TI, 392TI, 398TI
MF046503 465 B,N, 475 B,N, 490 B,N, 565B,N,G, 575B,N,G MF046503 465 B,N, 475 B,N, 490 B,N, 565B,N,G, 575B,N,G
590 B,N,G 590 B,N,G
Mc CORMICK Mc CORMICK
MC007003 C70 N, C80 N,  C90 N MC007003 C70 N, C80 N,  C90 N
MCB09003 B90max X, AL MCB09003 B90max X, AL

IMPORTANTE: FAVOR DE CONSULTAR LAS NOTAS DE PIE DE PÁGINA.
Para tractores de Tracción Sencilla(1) Para tractores de Tracción Sencilla(1)
LISTA DE AMARRES PARA TRACTOR
(Abonadoras Cargadoras de Fertilizante)
VH-900 P VH-900-ER
30 de Junio de 2009
No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2) No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2)
CHALLENGER CASE / IH
VA007509 WT360N, WT375N CIJX8016 JX 80 O, AI
JOHN DEERE CHALLENGER
JD275509 2735AG,2755AG,2755SINCN,AG,2755 TAG CH038016 WT360NJ, WT375NJ, WT380J,X
JD530309 5103 , 5203 ,5303 JOHN DEERE
JD541509 5415AE,AN, 5715 N,AE,AN,  5500N,AN, JD275516 2735AG,2755AG,2755SINCAG,2755 TAG
5510AN,5615N, AE, AN, JD510516 5105 , 5205
5415 HUERTEROAE, AN,BD JD530316 5103 , 5203 ,5303
5415 NARROWAE, AN, BD JD541516AB 5415AE,AN, 5715 AE,AN, 5500AE,AN, 5510AE,AN,
MASSEY FERGUSON 5615AN,AE, 5415 HUERTEROAN,AE,BD,
MF028509 285D,K , 471N, 481N 5415 NARROWAN,AE, BD
MF038309 383I,K,N, 390 T I,K,N, 392 TI,K,N, 398 TI,K,N JD542516AB 5425AE, AN, 5625AE, AN, 5725AE, AN
MF039209 383 A,K,N, 390 TA,K,N, 392D,K,N, 392 TA,K,N, JD571511BH 5415AE,AO, 5615AE,AO, 5715AE,AO
398 TA,K,N JD572516 5715AE, AN, AS
MF045009 450 MASSEY FERGUSON
Mc CORMICK MF038316 383I,K, 390 T I,K, 392 TI,K, 398 TI,K,
MCF006009 F60 , F70, F80 MF039216 383 A,K, 390 TA,K, 392D,K, 392 TA,K,
MCF007509 F75 , F85, F95 398 TA,K
NEW HOLLAND MF045009 450
FO401009 4010 MF046516 465 , 475 , 490 , 290AK,AL, 375
FO501009 5010 MF049216 292AH, AK,AL, 492 D,AH
FO661009 5610, 6600U, 6610 N, 7610N,P MF057516 565B,AF,AU,BA 575 B,AF,AU,BA 590B, AF, AU, BA
VALTRA MF590T16 590TB, AV, AH, BA 591TB, AV, AH, BA.
VA007509 BF65, BF75 Mc CORMICK
MCF007516 F75 , F85, F95
MC008016 C70 X, C80 X, C90 N,X
MCC09516 C95 max AJ, C105max AJ

NH561016 5610S , AX,AH,AV,AL,BA,BB, 6610S , AX,AH,AV,AL,BA
VALTRA
CH038016 BF65, BF75
1. Adecuada para tractores sin cabina, a menos  que se indique lo contrario
en un pie de página.
2. Los modelos subrayados indican que solo en estos tractores el amarre ha
sido probado.
IMPORTANTE: FAVOR DE CONSULTAR LAS NOTAS DE PIE DE PÁGINA.
Para tractores de Tracción Sencilla o Doble(1) Para tractores de Tracción Sencilla o Doble(1)
LISTA DE AMARRES PARA TRACTOR
(Abonadoras Cargadoras de Fertilizante)
VH-901-DTP  (DESCONTINUADO) VH-902-DTP
30 de Junio de 2009
No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2) No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2)
JOHN DEERE BELARUS
JD275504 2755 BE050005 800 X, 802X, 805 X, 820X, 822X,
MASSEY FERGUSON 825 X
MF039204 392 T CASE / IH
IH088605 886
IH089505 895 AB, 3230AB, AC, 4210AB, AC
4230 AB, 4240AB, C90 AB, C100 AB
IH108605 986 D, 1066, 1086 , 1486 Q
CI514005 5130, 5140 , 5230, 5240 , 5340
FORD / NH
FO501005 5010
FO661005 5610 , 6600 U, 6610 , 6810 ,
7000 , 7610
FO770005 6700 , 7700 , 7710
FO781005 7810 , 8010
TW003005 TW-20, TW-25, TW30 , TW-35
HESSTON FIAT
FO501005 70-56
JOHN DEERE
JD275505 2755 AG, 2755 SINC AG, 2755 T AG
JD284005 2840 AG, 2950 AG, 3140 SINCAG
JD402005 4010 AG, 4020 AG, 4025 AG
JD440005 4235 AG,4240 AG, 4250AG,4255AG, 4400 AG
4430AG,4435AG, 4440AG, 4450AG, 4455 AG
4630 AG
JD550005 5500 AN,AB, 5510AN,AB, 5615AN,AB, 5715 AN,AB
JD640005 6200, 6210, 6300, 6310, 6400 AL
JD741005 7410 N, 7500N
MASSEY FERGUSON
MF028505 285C,K
MF037505 375 EY, 390 EY
MF038305 383 I,K, 390 TI,K, 392 TI,K, 398 TI,K
MF039205 383A,K, 390 TA,K, 392 D,K, 398 T
MF039605 396 A,K,T, 399A,K,T
MF108505 1085
MF110005 1100
MF110505 1105
MF128505 285D,K, 290K
1. Adecuada para tractores con o sin cabina, a menos  que se indique lo contrario
en un pie de página.
2. Los modelos subrayados indican que solo en estos tractores el amarre ha
sido probado.
IMPORTANTE: FAVOR DE CONSULTAR LAS NOTAS DE PIE DE PÁGINA.
Para tractores de Tracción Sencilla Para tractores de Tracción Sencilla y Doble(1)
LISTA DE AMARRES PARA TRACTOR
(Abonadoras Cargadoras de Fertilizante)
VH-1200-L VH-1200-ER
30 de Junio de 2009
No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2) No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2)
BELARUS JD572606 5725AN, AE, AS, BA
BE050006 800 X, 802X, 805 X, 820X, 822X, JD640006   6200, 6210, 6300, 6310, 6400 AL
825 X JD640306   6403
CASE / IH JD741006   7410 N, 7500N
IH088606 886 JD641506 6120,6215,6220,6320,6415 AF, AJ,6420 AJ
IH089506 895 AB, 3230AB, AC, 4210AB, AC JD642506 6425 AV, X, AH, BA, AX
4230 AB, 4240AB, C90 AB, C100 AB JD611006 6110D   X, BA, AX  6125D X, BA, AX
IH108606 986 D, 1066, 1086 , 1486 Q LANDINI
CI514006 5130, 5140 , 5230, 5240 , 5340 LA886006 88-60AL,
CIJX9506 JX95 O, AJ MASSEY FERGUSON
CIMX11006 MX100, MX110 , MX120 MF028506 285C,K
CHALLENGER MF037506 375 EY, 390 EY
CH038006 WT380X MF038306 383 I,K, 390 TI,K, 392 TI,K, 398 TI,K
VA088506 WT390X MF039206 383A,K, 390 TA,K, 392 D,K, 398 T
CH046006 WT460X, AV MF039606 396 A,K,T, 399A,K,T
FORD / NH MF047506 475 AI,AQ, 490 AI,AQ, 290 AK,AL, 375
FO501006 5010 MF057506 575 B,AF,AU, 590B,AF,AU
FO661006 5610 , 6600 U, 6610 , 6810 , MF590T06 590T B, AV
7000 , 7610 MF059206 592T B, AV ,292AH, AK,AL, ,492D, AH
FO664006 6640AL MF108506 1085
FO770006 6700 , 7700 , 7710 MF110006 1100
FO781006 7810 , 8010 MF110506 1105
TW003006 TW-20, TW-25, TW-30 , TW-35 MF128506 285D,K, 290K, D
NHTB10006 TB85 O, AF, AR, TB90 O, AF, AR, TB100 O, AF, AR MF425506 4243X, 4245X, 4255 X ,4235X
TB110 O, AF, AR MF531006 5300N,X,AH,AB, 5300 TN,X,AH,AB, '5310 N,X,AH,AB
NH806606 80-66 S, FIAT 80-66
NH602006 TS6020 O, AH, AL, AR, AV, X Mc CORMICK
NH600006 TS6000 O, AH, AL, AV, X, AW, AC MC009006 C80 X,AC,  C90 X, C100 X
NH761006 5610S , AX,AH,AV,AL,BA,BC,BB MCC10506 C 95 max  AJ, C105 max AJ
6610S , AX,AH,AV,AL,BA,BC,BB MCCX9506 CX85 E,X, CX95 E,X, CX105 E,X
7610S , AX,AH,AV,AL,BA,BC,BB LA886006 MB 75, MB 85
HESSTON FIAT MCB10006 B100 max AE, AJ
FO501006 70-56 MCB09006 B90 max AE, AI
JOHN DEERE VALTRA
JD275506 2755 AG, 2755 SINC AG, 2755 T AG VA070006 700 X, 900X, BL77X
JD284006 2840 AG, 2950 AG, 3140 SINCAG VA088506 885 SP X, 885 TS X, BM85X, BM100X, AV
JD402006 4010 AG, 4020 AG, 4025 AG BL88 X, 800 X
JD440006 4235 AG,4240 AG, 4250AG,4255AG, 4400 AG
4430AG,4435AG, 4440AG, 4450AG, 4455 AG
4630 AG
JD550006AB   5500 AE,AN, 5510AE,AN, 5615AE,AN, 5715AE,AN
JD562506AB   5625AE, AN, 5725AE, AN
JD572506 5725AE,AO,BA,5625AE,AO,BA
1. Adecuada para tractores con o sin cabina, a menos  que se indique lo contrario
en un pie de página.
2. Los modelos subrayados indican que solo en estos tractores el amarre ha
sido probado.
IMPORTANTE: FAVOR DE CONSULTAR LAS NOTAS DE PIE DE PÁGINA.
Para tractores de Tracción Sencilla o Doble(1) Para tractores de Tracción Sencilla o Doble(1)
LISTA DE AMARRES PARA TRACTOR
(Abonadoras Cargadoras de Fertilizante)
VH-1201-DTP VH-1201-DTP
30 de Junio de 2009
No. ORDEN MODELOS DE TRACTOR(2)
CASE
CIMX11010 MX100, MX110 , MX120
CHALLENGER
VA088510AT WT390X
JOHN DEERE
JD640310 6403
JD641510 6415AF, AJ
JD660310 6603
JD742010 7420 N,X
JD750010 7500 X
JD611006 6110D   X, BA, AX  6125D X, BA, AX
MASSEY FERGUSON
MF427010 4270 X, AL
MF531010 5300X,AB, 5300 TX,AB, 5310 X,AB
MF532010 5320 X,AB
NEW HOLLAND
FO801010 8010
NHTB12010 TB120 O, AF, AL
NH603010 TS6030 O, AH, AL, AR, AV, X, TS6020 O, AH, AL, AR, AV, X